
194 ISSN 1677-7069 3 Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101900194

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2018

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09h30min (Horário de
Brasília) do dia 06 de novembro de 2018, realizará a abertura da
licitação que visa registro de preços para aquisição de materiais
hospitalares (soluções e corrosivos), conforme especificado no Edital
e seus anexo. O edital encontra-se disponível na internet nos
seguintes sites: www.saude.to.gov.br e www.publinexo.com.br.
(Processo n.º 2018/30550/003425). Informações pelos telefones (63)
3218-1722/1715/3247. Pregoeiro: Thiago Borges Silva. Palmas, 17 de
outubro de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

Objeto: "Aquisição de Equipamentos (02 Grades Aradoras de 14
discos de 26"). Origem: Secretaria Municipal de Agricultura e
Floresta - SAFRA Propostas: Serão recebidas até às 10h30min
(horário de Brasília) do dia 01 de novembro de 2018, quando terá
início a disputa de preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-
e.com.br. Edital e Informações: O edital estará à disposição dos
interessados a partir do dia 22 de outubro de 2018, através
www.licitacoes-e.com.br Nº 741413 da Licitação ou
excepcionalmente no Departamento de Licitações - Rua Amazonas,
466 - Bairro Cerâmica - Rio Branco/AC - CEP 69905-074- Rio
Branco-AC - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 18 de outubro de 2018.
JUCILENE LOPES PESSOA

Pregoeira
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E FINANÇAS - SEFIN
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - DELIC

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2018-SRP

Objeto: Aquisição de EPI's (botas e acessórios). Origem: Secretaria
Municipal de Saúde- SEMSA. Data da Abertura: 01/11/2018 às
08h30min (oito horas e trinta minutos). Retirada do Edital:
22/10/2018 a 31/10/2018 Horário: 8h às 17h. Através do e-mail:
cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CEL/PMRB - Rua Amazonas, 466 -
Cerâmica, 1º piso da Galeria Real - Rio Branco-AC - CEP: 69.905-
074

Rio Branco-AC, 18 de outubro de 2018.
PRISCILA BORGES DE MELO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2018-SRP

Objeto: Aquisição de Material Permanente Informática (projetor,
câmara digital, tabletes, trena a laser e outros). Origem: Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA. Data da Abertura:
01/11/2018 às 14h30min (quatorze horas e trinta minutos).
Retirada do Edital: 22/10/2018 a 31/10/2018 Horário: 8h às 17h.
Através do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CEL/PMRB -
Rua Amazonas, 466 - Cerâmica, 1º piso da Galeria Real - Rio
Branco-AC - CEP: 69.905-074

Rio Branco-AC, 18 de outubro de 2018.
MARIA ETNA DA COSTA SOUZA TELES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018-SRP

O Pregoeiro titular o Srº Francisco Rodrigues de Oliveira
designado pelo Dec. 055/18, de 21/09/2018 mediante ato publicado no
Diário Oficial do Estado nº 12.393 de 24/09/2018,torna público aos
interessados do referido certame, a ALTERAÇÃO dos item 62 a 70 do
Edital do Pregão Presencial SRP nº 026/2018, no Termo de Referência
- Anexo I, item 4.1. Diante do exposto, aplicando-se subsidiariamente
ao §4º do art. 21 da Lei 8.666/1993, decide por alterar a data de
realização do mesmo para o dia 31 de outubro de 2018, às 09h30min.

Tarauacá-AC, 17 de outubro de 2018.
FRANCISCO RODRIGUES OLIVEIRA

ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018-SRP

OBJETO: Aquisição Fornecimento de Combustíveis Automotivos(
Gasolina comum, Diesel). Local: Sala de Reuniões da Comissão de
Licitação, Rua João Pessoa, 623, Centro, Piaçabuçu. Data: 05 de
Novembro de 2018, às 10:00. Informações: O edital se encontra a
disposição dos interessados das 08:00 às 12:00, na sede
Administrativa da Câmara Município de Piaçabuçu.

Piaçabuçu, 18 de outubro de 2018.
RENÉ DA SILVA NUNES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018-SRP

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: eventuais aquisições de refeições
prontas. Data/Hora: 19 de novembro de 2018, as13h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018-SRP

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: eventuais aquisições de gêneros
alimentícios para a merenda Escolar. Data/Hora: 26 de novembro de
2018, as 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018-SRP

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: eventuais aquisições de materiais
permanentes e móveis. Data/Hora: 30 de novembro de 2018, as
13h00min. Os editais do processo encontram-se a disposição dos
interessados no site: http://www.belem.al.gov.br/. Informações através
do email: cplbelem@outlook.com

Belém-AL, 18 de outubro de 2018.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

Nos Avisos de Licitações publicados no Diário Oficial da
União, nº 200, Seção 3, pag. 175, onde se lê: Pregão Eletrônico
10/2018 e Pregão Eletrônico 11/2018, leia-se: Pregão Presencial
10/2018 e Pregão Presencial 11/2018.

Os editais do processo encontram-se a disposição dos
interessados no site: http://www.belem.al.gov.br/. Informações através
do email: cplbelem@outlook.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018-SRP

Tipo Menor Preço Por Item - Objeto: Registro de Preços para
Eventual e Futuro Fornecimento de Cestas Básicas, conforme Anexo
1 do Edital. LOCAL/DATA: Sala de Reuniões desta Prefeitura, na
Rua 7 de setembro, nº 15, Centro, Feira Grande/AL, dia 31 de
Outubro de 2018 às 14:00 horas. Fundamentação Legal: Lei Federal
nº 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06 e subsidiariamente, das
disposições da Lei n° 8.666/93 e demais alterações. Informações: Os
Editais encontram-se à disposição dos interessados das 08:00 às
12:00 horas na Sede Administrativa do município de Feira Grande,
pode ser solicitado através do e-mail: licitacoescpl17@hotmail.com, e
também está disponibilizado no Portal da Transparência do
Município.

Feira Grande-AL, 17 de outubro de 2018.
BRUNO BARBOSA DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DE ANADIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018-SRP

Objeto: registro de preço para eventual e futura Contratação de
empresa especializada na Confecção de Fardamento, para atender à
necessidade das secretarias do Município de Limoeiro de Anadia-
Al. Abertura: 07/11/2018, às 09hs:00mim. PREGÃO PRESENCIAL
Srp Nº 33/2018, Objeto: Futura e eventual contratação de empresa
especializada na Aquisição de Pneus e Acessórios, para atender as
Secretarias Municipais. Abertura: 08/11/2018, às 09hs:00mim.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada em cessão de direito
de uso (locação) de sistemas integrados de gestão pública, Abertura:
08/11/2018, às 13hs:00mim Disponibilidade dos Editais e
Informações: Sala de Licitações, localizada na praça Romão
Gomes, 31, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, Cep: 57.260-000, de
segunda à sexta-feira das das 8:00 às 12:00 horas, ou por

solicitação via e-mail através do endereço eletrônico:
licitacaolimoeiro@gmail.com ou no site:
h t t p : / / l i m o e i r o d e a n a d i a . a l . g o v. b r / .

Limoeiro de AnadiaAL, 18 de outubro de 2018.
JOSÉ GENÉSIO CAVALCANTE LIRA

Pregoeiro

ROSALVO MOTA DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E URBANIZAÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços
de Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura
- SEMINFRA torna público para conhecimento da sociedade
brasileira e demais interessadas que realizará na forma prevista na
Lei 8.666/93 e suas alterações a abertura do certame licitatório na
modalidade abaixo:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2018, 3ª chamada, do
tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a
contratação de empresa no ramo da construção civil para execução
de obra de engenharia civil para a obra de restabelecimento
(Encosta) do Conjunto João Sampaio I, no Bairro do Tabuleiro dos
Martins, Maceió - AL. Data:20/11/2018, às 09h00;

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 33/2018, do tipo
MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é contratação
de empresa no ramo da construção civil para execução de obra de
engenharia civil para a obra de reconstrução (encostas) da Rua da
Gazeta de Alagoas, no Bairro do Centro, Maceió - AL. Data
20/11/2018, às 11h00;

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 34/2018, do tipo
MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é contratação
de empresa no ramo da construção civil para execução de obra de
reconstrução (encosta) da Grota Bom Jesus, no bairro do Benedito
Bentes II, Maceió-AL.. Data 21/11/2018, às 09h00;

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 35/2018, do tipo
MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é contratação
de empresa no ramo da construção civil para execução de obra de
reconstrução (encosta) da Grota do Aterro, no bairro de Barro Duro,
Maceió - AL.Data 21/11/2018, às 11h00.

Local: sala da Diretoria de licitações - SEMINFRA, situada
na Rua do Imperador, 307 - Centro, cidade de Maceió - AL. As
empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão
acessar o sítio oficial da Prefeitura de Maceió:
www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações".

Maceió, 18 de outubro de 2018.
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018-SRP

2ª chamada

Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº 04/2018 - Tipo: Menor Preço
Global - Objeto: Registro de Preços para aquisição de água mineral e
gás glp - Data/Horário: 01 de Novembro de 2018 às 10:00hs (nove
horas ) - Local: Pç. Leopoldo Amaral, s/n, Centro, Major Izidoro/AL.
- Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 12 horas em dias
úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-mail:
cplmjizidoroal@hotmail.com

THIAGO FABRICIO SANDES COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO
D''ÁGUA GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de assessoria técnica, consultoria e auditoria contábil e
administrativa em procedimentos licitatórios. ABERTURA: 31 de
outubro de 2018, às 14h:00mim.

PREGÃO PRESENCIAL Nº14/2018-SRP
2ª chamada

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de
Coffee Break destinado ao atendimento das Secretarias Municipais do
Município de Olho D'Água Grande/AL. ABERTURA: 08 de
novembro de 2018, às 14h:00mim.


